perditus ac temulentus] Lipsius malebat per-
citus, ut est apud Liv. 21, 53, 8: ingenium
percitum ac ferox. Haud tamen necessaria
haec est correctio: perditus, qui ceteroqui ad
determina quaeque facinora patrandi prompti
sunt, nunc insuper temulenti ac propterea etiam
magis temerarii. — consternatione] confusione
rerum, inconsiderato tumultu. Sic Liv. 34, 2:
consternatio multiebris.

84. nobis] Rhenanus malebat vobis; sed
non necesse. Oratorio artificio utitur prin-
ceps. OBERL. similiter paulo post dicit in exi-
tium ruamus. — ne centurio] „Adde: nonne
imprecentur, ne cet.: quae deinde in positi-
vam ὀφείλυ exeunt: et ut hinc confusi cet.,
qualis ratio notatur etiam Ann. 1, 77 et sae-
pius. DUEBN. cf. Draeger Synt. § 142. —
res militares continentur] expectes potius res
militaris continentur: paulo aliter Curtius 6,

2, 1 animus militarium rerum quam quietis
otique patientior. — nec — audiat] 2, 47
nec tempus computaveritis, ibid. nec diu more-
mur, 2, 76 nec speciem adulantis expaveris.
Nipperdey ad Ann. 1, 43. Draeger Synt.
§ 28 c. — caput imperii] Speciose ita vocat
senatum, cuius tamen auctoritas per se iam
nulla erat, nisi ubi principes eam comproba-
rent. — decora omnium provinciarum] qua-
tenus in eum tunc etiam ex provinciis splen-
didi viri legebantur. DUEBN. — audeant]
coniunctivus potentialis est, item quod sequi-
tur depoposcerit: Draeger Synt. § 28 b. —
depoposcerit] de numero singulari cf. paulo
supra: vobis arma et animus sit et ad c. 76
manebat. — praestringimus] „hebetamus, ob-
umbamus“. At recte mox: perstringendos
mulcendosque animos. Hoc enim, quod Per-
sius 1, 107: mordaci radere vero. GRON.

aliquas occupavit Vitellius, imaginem quandam exercitus habet: senatus nobiscum est. sic fit ut hinc res publica, inde hostes rei publicae constiterint. quid? vos pulcherrimam hanc urbem domibus et tectis et congestu lapidum stare creditis? muta ista et inanima intercideret ac reparari promisca sunt: aeternitas rerum et pax gentium et mea cum vestra salus incolumitate senatus firmatur. hunc auspicato a parente et conditore urbis nostrae institutum et a regibus usque ad principes continuum et immortalem, sicut a maioribus accepimus, sic posteris tradamus. nam ut ex vobis senatores, ita ex senatoribus principes nascuntur.“

10 (85) et oratio apta ad perstringendos mulcendosque militum animos et severitatis modus (neque enim in plures quam in duos animadverti iusserat) grate accepta, compositique ad praesens qui coerceri non poterant. non tamen quies urbi redierat: strepitus telorum et facies belli, mili-

2 res. p. inde] In 4 multa inanima Lipsius: inania 5 promiscuae possunt dett. 6 incolumitate 7 conditores 8 sicamatorib; 9 exenatorib; 10 oratio apta ad perstringendos Meiser: oratiopodpstringendos (unde ed. princ. syllaba od omissa oratio per perstringendos) oratio adcommodata ad perstringendos Ritter, qui confert Ann. 14, 62 13 urbi Rhenanus: urbis belli Döderlein: belli et (belli erat dett., belli et metus Meiser; et post habitu delent, ut maligna cura nominativus sit, Classen et L. Spengel)

cf. Oud. ad Suet. Oct. 29. Kritz. ad Vellei. 2, 118, 4. — domibus et tectis] Sic Augustus in oratione ad populum apud Dion. 56, 5, 3: "Ἀνδρωποι γάρ που πόλις ἐστίν, ἀλλ' οὐκ οἰκίαι οὐδὲ στοαὶ οὐδ' ἀγοραὶ ἀνδρῶν κεναί. LIPS. Camillus apud Liv. 5, 54, 2: in superficie tignisque caritas nobis patriae pendet? ERN. — promisca sunt] „Attractio Graeco sermoni consueta: „sine discrimine interciderunt et reparantur.“ DUEBN. Explicia, quasi esset promiscuum est (nihil refert, ἀδιάφορόν ἐστι) muta ista — intercideret cet. BACH. cf. Draeger Synt. § 152 b. — aeternitas rerum] Intellige rem publicam Romanam. ERN. — sicut — sic] Agr. 31 ac sicut in familia recentissimus quisque servorum etiam conservis ludibrio est, sic in hoc orbis terrarum vetere famulatu novi nos et viles in excidium petimur. — ex vobis senatores] „Quatenus sunt inter vos, qui honores adipiscuntur, vel, ut olim a censoribus, sic nunc a principe in senatum allegentur.“

85. et oratio] Huic et respondet alterius membri et severitatis modus, nec mutandum erat in ea. — apta ad] cum vix latine dici possit oratio ad perstringendos animos et in codice aperte vitium lateat, apta inserui: cf.

2, 14 apta ad iaciendum etiam paganorum manus. 3, 41 neque ad fallendum aptus numerus neque ad penetrandum. inter o et a vocalis a vocabuli apta absorpta esse et ex trunco pt praepositio per facta videtur. Curtius 6, 2, 20 polliceri militum quoque obsequium, si animos eorum leni et apta oratione permulcere voluisset. — compositi — coerceri] sedati et placati quidem erant ad tempus nec tamen severae disciplinae subici poterant. — quies urbi redierat] 3, 66 non ipsi, non amicis eius, non denique exercitibus securitatem — redituram. — belli, militibus] Doederlinum secutus sum, qui suspicatur Medicei belli et ex dittographia natum esse. Boetticher et Ruperti ita adprobant et, ut verborum complexionem usque ad credebant continent. „ita, inquit Ruperti, lucebunt haec verba, minori distinctione pro maxima, quae in omnibus libris reperitur, post obiecerat posita, ut verbis Vitellianos quoque milites — credebant ἀπόδοσις contineatur.“ at sic strepitus telorum et facies belli nimis abrupta et nude dicta sunt. debebat scriptor indicare, quaenam illa facies belli fuerit et qua in re manifesta facta sit, quod aptissime et suo more fecit addito ablativo absoluto militibus — sparsis. verbis